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Myndighedskonklusion på uanmeldt tilsynsbesøg 27. marts 2010 
 
Revas ApS, herefter kaldet tilsynet, har på vegne af Aalborg Kommune aflagt uanmeldt til-
synsbesøg. Tilsynsrapporten og tilsynsmyndighedens øvrige kendskab til Svenstrupgård giver 
anledning til følgende kommentarer fra tilsynsmyndigheden: 
 
Tilsynsmyndigheden kan generelt konstatere, at beboerne på Svenstrupgård får den hjælp, de 
har behov for. Beboere og brugere tilhører målgruppen, og de er tilfredse med opholdet. Med-
arbejderforhold samt medarbejdernes faglige forudsætninger er i orden, og de har en god for-
ståelse for indsatsen ved og respekt for beboerens sidste tid. Tilsynsmyndigheden skal herud-
over påpege følgende forhold: 
 
Tilsynet påpeger, at en fælles forståelse for den samlede opgaveløsning og metoder til opnå-
else heraf er et udviklingspunkt, hvilket ledelsen også tilkendegiver. Tilsynsmyndigheden skal 
på den baggrund opfordre til, at ledelsen har særligt fokus på at bibringe en fælles forståelse 
for den samlede opgaveløsning blandt medarbejderne.  
 
Tilsynet vurderer, at de store gangarealer med fordel kan indrettes, således at de fremtræder 
mere inviterende, ligesom træningslokalet i kælderen bør indrettes på en måde, der motiverer 
til aktivitet/motion. Endvidere har tilsynet foreslået, at ledelsen overvejer, om der inden for de 
eksisterende rammer kan skabes forhold, der tilgodeser beboernes som deres børns behov 
bedst muligt, når børnene overnatter eller i øvrigt har samvær med deres forældre. Tilsyns-
myndigheden anbefaler på den baggrund, at der arbejdes med at forbedre de fysiske rammer 
inden for de nævnte områder. 
 
Fra beboerside tilkendegives, at stoffer er lettere tilgængelige på Svenstrupgård end udenfor, 
hvilket er et stort problem for de, der kommer af årsager, der ikke kan tilskrives forbrug af stof-
fer. Ledelsen oplyser, at dette hører til dagens orden, og at det meldes til politiet, samt at det 
drøftes løbende og søges forebygget gennem tillidsforhold. Ligeledes tilkendegives fra bebo-
erside et ønske om i større udstrækning at få mulighed at deltage i aktiviteter. Tilsynsmyndig-
heden skal opfordre til, at ledelsen arbejder på, at disse behov tilgodeses, samt at der bringes 
”forstyrrelser” ind i beboernes liv som foreslået af tilsynet. 
 
Tilsynsmyndigheden skal ligeledes opfordre til, at medarbejderne bliver mere opsøgende i for-
hold til beboerne på baggrund af tilsynets konstatering af, at medarbejderne fortrinsvis ophol-
der sig i Modtagelsen, og at det ikke er hensigtsmæssigt, at det er beboerne der skal være 
opsøgende, hvis de har brug for hjælp. 
 
Tilsynet har til opfølgningspunktet fra forrige tilsynsbesøg konstateret, at implementering af nyt 
IT-system er udsat til efteråret. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Hanne Husted Manata 
Socialchef 
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